
Do práce na kole

Compiled Feb 27, 2025 2:45:03 PM by Document Globe ®   1

Nádech pro město
Každoročně se tisíce lidí po celé České republice zapojují do celostátní iniciativy na podporu udržitelného dojíždění
do práce na kole. Tyto výzvy povzbuzují účastníky, aby vyměnili svá auta za kola, chůzi nebo jiné ekologické způsoby
dopravy a učinili tak města čistší, zdravější a příjemnější. Ať už jedete na kole, běžíte nebo jezdíte na bruslích, cíl je
jednoduchý: pohybovat se udržitelně a mít z toho radost!

Tuto iniciativu pořádá  spolek AutoMat , neziskové sdružení, které se zabývá zlepšováním života ve městech tím, že
se zasazuje o lepší podmínky pro cyklistiku, chůzi a veřejnou dopravu. Prostřednictvím kampaní, prosazování politiky
a komunitních projektů se AutoMat snaží vytvářet města, která jsou obyvatelnější, udržitelnější a přátelštější k lidem.

Výzva  Do práce na kole  není jen o snižování emisí - je o budování komunity podobně smýšlejících lidí, kterým záleží
na jejich městech. Účastníci zaznamenávají své každodenní udržitelné dojíždění, zapojují se do společenských akcí a
soutěží o zábavné odměny. Výzva probíhá od roku 2011 a každý rok se do ní zapojuje stále více pracovišť a institucí,
což dokazuje, že malé změny v každodenní rutině mohou mít obrovský společný dopad.

Univerzita Karlova podporuje udržitelnou mobilitu a účastní se těchto výzev v celouniverzitním rámci.

https://auto-mat.cz/
https://dopracenakole.cz/

